

Dansk Miljø- & Energistyring A/S

Fabersvej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 04 74 95

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2024.

Klaus Dalgaard Hansen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Miljø- & Energistyring A/S Fabersvej 7 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 04 74 95
	Stiftet: 24. marts 1988
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Nis Christian Phillipsen, formand Klaus Dalgaard Hansen Anders Holdt Høiris-Andersen Jesper Ravnholt Trelborg Hans Thorning Mejlhede
Direktion	Klaus Dalgaard Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder renselanlæg og varmekværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.985 t.kr. mod 25.471 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.174 t.kr. mod 10.299 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 63.595 t.kr. mod 48.297 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 15.298 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 26.084 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,0 % af de samlede aktiver på 63.595 t.kr., hvilket er et fald på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	34.985.401	25.470.599
Salgsomkostninger	-4.908.861	-4.547.250
Administrationsomkostninger	-9.639.565	-7.589.385
Andre driftsomkostninger	0	-21.500
Resultat før finansielle poster	20.436.975	13.312.464
Finansielle indtægter	683.715	247.871
Finansielle omkostninger	-349.417	-326.992
Finansiering netto	334.298	-79.121
Resultat før skat	20.771.273	13.233.343
Skat af årets resultat	-4.597.001	-2.934.557
Årets resultat	16.174.272	10.298.786
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	13.500.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	674.272	2.298.786
Disponeret i alt	16.174.272	10.298.786

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	5.394.189	5.103.231
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.115.295	2.660.262
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.509.484</u>	<u>7.763.493</u>
3	Deposita	442.732	426.732
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>442.732</u>	<u>426.732</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.952.216</u>	<u>8.190.225</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.101.430	5.056.398
	Varebeholdninger i alt	<u>5.101.430</u>	<u>5.056.398</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.947.483	10.881.868
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.886.580	8.741.971
5	Andre tilgodehavender	8.975.036	6.417.414
	Periodeafgrænsningsposter	883.593	675.883
	Tilgodehavender i alt	<u>34.692.692</u>	<u>26.717.136</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.848.904</u>	<u>8.333.473</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.643.026</u>	<u>40.107.007</u>
	Aktiver i alt	<u>63.595.242</u>	<u>48.297.232</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	525.000	525.000
Overført resultat	12.059.010	11.384.738
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.500.000	8.000.000
Egenkapital i alt	<u>26.084.010</u>	<u>19.909.738</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.546.977	3.804.422
Andre hensatte forpligtelser	1.680.000	1.530.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.226.977</u>	<u>5.334.422</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.182.626	2.229.532
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.182.626</u>	<u>2.229.532</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.942.174	4.145.441
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	9.825.640	5.119.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.778.565	3.983.563
Selskabsskat	1.414.446	294.740
Anden gæld	7.921.816	6.873.701
Periodeafgrænsningsposter	218.988	406.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.101.629</u>	<u>20.823.540</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.284.255</u>	<u>23.053.072</u>
Passiver i alt	<u>63.595.242</u>	<u>48.297.232</u>
1 Medarbejderforhold		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	525.000	9.085.952	4.800.000	14.410.952
Udbetalt udbytte	0	0	-4.800.000	-4.800.000
Overført via resultatdisponering	0	2.298.786	8.000.000	10.298.786
Egenkapital 1. juli 2023	525.000	11.384.738	8.000.000	19.909.738
Udbetalt udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponering	0	674.272	13.500.000	14.174.272
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	525.000	12.059.010	13.500.000	26.084.010

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>78</u>	<u>68</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	15.119.568	6.214.521
Tilgang	2.564.745	404.955
Afgang	<u>-277.039</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>17.407.274</u>	<u>6.619.476</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	10.016.337	3.554.259
Årets afskrivninger	2.273.787	949.922
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-277.039</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>12.013.085</u>	<u>4.504.181</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.394.189</u>	<u>2.115.295</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.890.520</u>	
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Deposita		
Kostpris 1. juli	426.732	426.732
Tilgang i årets løb	<u>16.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>442.732</u>	<u>426.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>442.732</u>	<u>426.732</u>

Noter

	30/6 2024	30/6 2023		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	116.090.668	64.876.008		
Aconto faktureringer	-114.029.728	-61.253.441		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.060.940	3.622.567		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	11.886.580	8.741.971		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-9.825.640	-5.119.404		
	2.060.940	3.622.567		
5. Andre tilgodehavender				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	8.736.795	6.191.442		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2024	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.124.800	1.942.174	2.182.626	0
	4.124.800	1.942.174	2.182.626	0
7. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 127 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 625 t.kr.				
Kautionsforpligtelser:				
Selskabet har kautionsret for søsterselskabet DME Invest ApS' bank- og realkreditlån. DME Invest ApS' bank- og prioritetsgæld udgør pr. 30. juni 2024 i alt 10.712 t.kr.				

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søsterselskabet DME Invest ApS med en samlet årlig forpligtelse på 1.946 t.kr. Huslejekontrakten kan tidligst opsiges 1. juli 2029.

Selskabet har indgået øvrige huslejekontrakter med en samlet årlig forpligtelse på 119 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakt på materielle anlægsaktiver med søsterselskabet DME Invest ApS med en samlet årlig forpligtelse på 659 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges 1. januar 2027.

Selskabets pengeinstituts samlede stillede garantiforpligtelser er pr. 30. juni 2024 opgjort til 4.978 t.kr.
